
ARPOK, o.p.s.  
U Botanické zahrady 828/4  www.arpok.cz    
779 00 Olomouc   e-mail: info@arpok.cz    
IČO 26842050  tel: 581 111 907    
  
Naším zakladatelem je Univerzita Palackého v Olomouci. | www.upol.cz 
 

  
  

TISKOVÁ ZPRÁVA  
  

  

Olomouc 21. 11. 2018 

  

Rozvojový večer na téma Turecko: Erdogan a jeho vláda politických herců 

 

Ve středu 28. listopadu se od 18:00 hodin v Divadle hudby, Olomouc se bude konat rozvojový večer 

s profesorem Gökhan Bacikem. 

Profesor Gökhan Bacik do Česka utekl po represích vlády tureckého prezidenta Erdogana v roce 2017 

a současnou situaci v regionu může zhodnotit nejen jako odborník na politologii a oblast Blízkého 

východu, ale také jako civilista, který byl společně s celou rodinou autoritářskými tendencemi silně 

zasažen.  

Gokhan Bacik je politolog se zaměřením na zahraniční politiku Středního východu, který nám během 

rozvojového večera přiblíží, proč má Erdogan veškerou moc pouze na papíře a jak ve skutečnosti 

turecká společnost vzdoruje jeho autoritářskému režimu. Budeme se také bavit o tom, proč by 

odchod Turecka z NATO znamenal problém pro celou Evropu.  

Rozvojové večery tvoří cyklus besed s odborníky na rozvojovou a humanitární pomoc, které pořádá v 

Olomouci organizace ARPOK, o.p.s. již od roku 2004. Jsme vzdělávací organizace, která přináší do škol 

globální rozvojové vzdělávání. Cílem organizace je vytvářet aktivní, respektující a otevřenou 

společnost, která vnímá propojenost a komplexnost světa. Naším zakladatelem je Univerzita 

Palackého v Olomouci. 

 

 

 

 

 

Kontakt pro média                      

Adéla Píchová | E: adela.pichova@arpok.cz | T: 581 111 907  


